



**Karolinska Institutet**

**2023-12-15**

## **Styrelsemöte Saco-S föreningen på KI**

### **Närvarande**

Björn Andersson  
Katarina Bohm  
Taher Darreh-Shori  
Anna Karlsson  
Annica Lindkvist  
Wietze de Vries  
Claes Frostell  
Hong Xu  
Helin Norberg

### **Frånvarande**

Torkel Falkenberg, Ulrica Lundin

**Tid:** Fredag 15 december, klockan 15.00-16.30

**Plats:** Rum 718, Aula Medica

### **Agenda**

1. Mötet öppnades av Wietze.
2. Dagordningen godkändes.
3. Björn valdes till sekreterare och Helin till justerare.
4. Protokollet från förra mötet diskuterades och lades till handlingarna. En fråga från föregående möte, om vem som äger forskningsdata efter att en medarbetare, tex en postdok, har slutat, diskuterades. Helin presenterade information som visar att data ägs av KI, inte medarbetaren eller gruppledaren.

5. Styrelsen diskuterade arbetsfördelningen inom styrelsen och arbetet under våren. Fördelningen kommer att vara som nu fram till sista januari. Efter det kan Torkel komma tillbaka i någon roll, och fördelningen fram till årsmötet kommer att diskuteras vidare. Styrelsen vill ta fram maillistor för medlemmar på varje institution. Nyhetsbrevet kommer att användas för att ta in den information som behövs. Nyhetsbrevet, medlemsmöten och möjligtvis temadagar kan användas för att klargöra platsombudens roll. Platsombudsmöten kommer att fortsätta som tidigare.
6. Allmän avstämmning:

Björn rapporterade från senaste mötet i KF: 1. KF diskuterade att vissa institutioner har kringgått reglerna om tidsbegränsade anställningar genom att skapa en tillsvidarejänst följt av omedelbart varsel. Detta ses som ett problem. 2. KF diskuterade den föreslagna myndighetsstrukturen för forskningsfinansiering. KF är mestadels positivt, men ser det som ett stort problem att stora summor går tillbaka till staten för att finansiera Akademiska Hus överskott. 3. KF diskuterade medel för forskningsanknytning, dvs extra forskningsmedel till lärare. KF anser att detta är värdefullt. 4. Strategiska rekryteringar och svårigheterna med dessa diskuterades. KF kom fram till att KI erbjuder för dåliga villkor vad gäller startkapital etc. Dessutom är bristen på karriärsteg på KI och de höga hyrorna ett problem. Ett annat problem med rekryteringar som kom upp på mötet är brister i sökandes cv, se även nedan. 5. KF fortsatte att diskutera strategiska satsningar, finansierade av KIs myndighetskapital, som planeras. Flera förslag föreligger, inklusive ett om överbryggningsmedel för forskare. Beslut kommer att fattas i januari.

Claes rapporterade från rekryteringsnämnden: En skrivelse har lämnats in från SACO angående brister i att granska sökandes cv för eventuella fel. Nämnden har varit ovillig att diskutera denna och ska återkomma med svar.

Wietze rapporterade från central samverkan: 1. Nya rutiner för fördelning av omställningsmedel har tagits fram i samverkan, efter utredningen av hur medlen använts avslutats, och med anledning av att mängden tillgängliga medel minskar. En grupp med uppdrag att ta ställning till ansökningar om medel kommer att utses. 2. Arbetsbrister, och frågan om dessa hanteras korrekt på KI diskuterades. Stora grupper på OncPat och CMM dras ner och i vissa fall pågår rekryteringar på institutionerna. Även MTC genomför avveckling av en stor grupp. Fall där anställda har gått med på medelsbrist då dom varit rädda att förlora stöd från Trygghetsstiftelsen diskuterades. Taher rapporterade från hantering av specifika ärenden: Dessa gällde en medarbetare som varit sjukskriven och nu kommit tillbaks, en konflikt mellan en medarbetare och chef, samt en konflikt angående en postdok som slutat, och personens data och publikationer.
7. Platsombudsmöten: Helin rapporterade att det senaste mötet handlade om hur platsombuden ska bistå i enskilda personalärenden. Detta kommer att fortsätta på nästa möte. Andra åtgärder för att utbilda och motivera platsombuden diskuterades, se ovan.
8. Övriga frågor: Inga anmälda.
9. Mötet avslutades



Björn Andersson  
Sekreterare



Helin Norberg  
Justerare

